Muhammadiyah dan Majelis Tarjih-nya

Muhammadiyah merupakan salah satu ormas
Islam di Indonesia yang berhaluan modernis
(tajdid). Organisasi ini didirikan oleh K.H.
Ahmad Dahlan bersama sahabat dan murid-
muridnya pada tanggal 8 Dzulhijjah 1330 H/18
November 1912 M di Yogyakarta.16 K.H. Ahmad
Dahlan sendiri dikenal sebagai seorang ulama
pembaharu yang lahir di Kauman, Yogyakarta
pada tahun 1285 H / 1868 M, dengan nama asli
Muhammad Darwis.17

Sebagai sebuah organisasi, Muhammadiyah
membentuk berbagai perangkat organisasi
yang terdiri dari majelis-majelis dan
sejumlah organisasi otonom.